Lei Municipal nº 1.433/2019, e demais normas que vierem a ser expedidas sobre a 
matéria. 

1.4. Nos termos da Lei Municipal nº 1.652/2025, os Estagiários perceberão bolsa-
educacional mensal, nos valores a seguir descritos: 

I – R$ 900,00 (novecentos reais), para os estudantes de Graduação; 
II – R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), para os estudantes de Pós-graduação. 

1.5. A jornada diária de estágio para estagiários matriculados nos cursos de graduação 
será de 04 (quatro) horas, totalizando 20 (vinte) horas semanais e de 06 (seis) horas 
diárias, totalizando 30 (trinta) horas semanais para estudantes de pós-graduação.